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Pandemi döneminde meslek liseleri AKP-MHP 
iktidarı tarafından birer fabrikaya çevrildi. Salgın 
sürecinin temel gereksinimleri olan maske, de-
zenfektan vb. ihtiyaçlar için okullarda seri üretime 
geçildi. Bu da tüm topluma “alkışı hak eden fe-
dakârlık” olarak sunuldu. Ancak bir devlet bürokra-
tının ağzından “fedakârlık” sözü duyulduğunda bir 
durup düşünmek gerekir. Öyle ya ne zaman ekono-
mi çıkmaza girse bu toplumun yoksul emekçilerine 
“fedakârlık” zamanının geldiği hatırlatılır. Ne zaman 
kirli ve bencil çıkarları için savaşa girişseler kendini 
“feda” edecekler bizim aramızda aranır. “Fedakâr-
lık” sırası hiçbir zaman patronlara ve onları temsil 
eden iktidara gelmez.

Bu salgın sürecinde de “fedakârlık” yapmak bize 
dayatıldı. Rejimin başı T. Erdoğan “çarklar dönmeye 
devam edecek” diye emir verdi. Anne babalarımız, 
sermaye sahipleri zarar etmesin diye canları paha-
sına fabrikaları doldurmaya devam etti. Kapitalist-
ler bencil kâr hırsları yüzünden üretime son sürat 

devam ederken, maske ve dezenfektan üretimi de 
meslek liselilere bırakıldı. Onlar için meslek liseli 
demek, bedava işçi demekti!

İşçi sağlığı ve iş güvenliği önlemleri alınmadan, 
bu alanda herhangi bir eğitim almadan okullarda 
seri üretime sürüldük. Çünkü devlet, pandemi 
aylardır gündemde olmasına rağmen hiçbir hazırlık 
yapmamıştı. Türkiye’de ilk hastanın saptanmasıyla 
birlikte meslek liseleri sömürü merkezlerine, biz 
öğrenciler ise bedava işçilere dönüştürüldük.

“Fedakârlık” kisvesiyle sunulan bu durum, azgın 
bir emek sömürüsünden başka bir şey değildir. 
Sermaye devletinin, sorumluluğunda olan bir işi, 
meslek liseleri üzerinden bedavaya çözme çabası-
dır. Bu süreçte patronları kurtarmak için milyarlarca 
TL’lik destek paketleri açıklayan AKP-MHP iktidarı, 
yine bize “fedakârlık” yapmayı dayattı. Ancak ne 
meslek liseleri seri üretim alanları, ne de bizler kö-
leyiz! Meslek liselerinde sömürüye karşı birleşelim, 
örgütlenelim, mücadele edelim!

Haklarına, emeğine, geleceğine sahip çık!

Meslek liseliler birliğe, MLB’ye!
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Mesleki eğitim merkezi programı ile öğrenciler 
4 gün staj, 1 gün okul programına yönlendirilecek. 
Alınan bu kararla birlikte mesleki eğitimde sömürü 
tam gaz devam ederken eğitime paydos denileceği 
bir kez daha ortaya çıktı.

20. Milli Eğitim Şurası kapsamında kabul gören 
“Mesleki ve teknik eğitim kurumlarında uluslararası 
sektörlerin ihtiyaçları doğrultusunda yeni program-
lar açılması” kararı uygulanmaya başlanacak.

Kapitalistler için bulunmaz nimet, öğ-
renciler için sömürü cehennemi

AKP-MHP iktidarı mesleki eğitim hedeflerini 
hayata geçirmeye devam ediyor. Mesleki eğitim he-
deflerini, sermayenin çıkarları doğrultusunda gün-
celleyen MEB, bunu gözler önüne seren bir karara 
daha imza attı. MTAL bünyesinde “Mesleki Eğitim 
Merkezi Programı” uygulayacak. Bunun özcesi şu 
oluyor: Mesleki eğitimde başarısız olan öğrenci-
ler bu program kapsamında dört gün staj bir gün 
okula gidecek. Öğrencilerin sigorta primleri devlet 
tarafından ödeneceği için sermayedarlar emeğin 
ücretini vermeyecekleri gibi kasaları da dolacak. 
Alınan bu karar, işçilerin işi öğrenme masrafından 
kurtulan kapitalistler için de bulunmaz bir nimet. 
Ayrıca yürürlüğe girecek olan yeni yasaya göre staj 
ücretinin tamamı da devlet tarafından ödenecek.

“Mesleki Eğitim Merkezi Programı” hakkındaki 
kararda şu ifadeler yer alıyor:

“Mesleki ve teknik ortaöğretim okullarında 
kayıtlı öğrencilerden; doğrudan, yıl sonu başarı 
puanıyla veya sorumlu olarak sınıf geçemeyenler-
le devamsızlık nedeniyle başarısız sayılanlardan 
öğrenim hakkını tamamlayanlar ile öğrenim süresi 
içinde ikinci defa sınıf tekrarı durumuna düşen veya 
halihazırda devamsız olan öğrencilerden mesleki 
eğitim merkezi programına kayıt yaptırmak iste-
yenlerin kayıt işlemlerinin yapılabilmesi için Genel 
Müdürlüğümüzce yapılan değerlendirme sonucun-
da, 2021-2022 eğitim-öğretim yılından itibaren; 
Ek-1’de yer alan mesleki ve teknik ortaöğretim 
okullarının bünyesinde okul/program türü açılması 
uygun bulunmaktadır.”

Ülke genelinde toplam 240 meslek lisesinin bu 

programa dahil olacağı belirtildi.

Mesleki eğitim bahane, kâr ve reklam 
şahane

Mesleki eğitimde sömürüyü yaygınlaştıracak 
kararın dışında kapitalistlerin kasalarını doldurmak 
için tekil liselerde hayata geçirilen sömürü uygula-
malarına da yenileri ekleniyor. Mesleki eğitim kapi-
talistlerin ceplerini, saray avanesinin görüntüsünü 
kurtarırken, öğrencilerin emekleri sömürülüyor.

MEB, Bursa’daki M. Kemal Coşkunöz Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi’nde ve aynı zamanda “Ar-Ge 
merkezi” olan Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Bir-
liği Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde tükürük-
ten alınan numune ile 15 dakika gibi kısa bir sürede 
sonuç veren Kovid-19 antijen kitinin üretiminin 
tamamlandığını duyurdu. Çiçeği burnunda Milli Eği-
tim Bakanı Mahmut Özer, piyasada 2,5 milyar liraya 
olan makineler yerine 600 bin liralık bir makinayla 
yerli üretimin yapılacak olmasını büyük bir mutlu-
luk ile sundu. Özer’in mutluluk duyduğu bir diğer 
şey ise, elde edecekleri kârın kaynağında yatan 
“bedava iş gücü” oldu.

Mesleki eğitim alanı para getirisinin yanı sıra 
reklam çalışması için de bulunmaz kaftan. Çevre ve 
hayvan dostu Emine Erdoğan’ın öncülüğünde baş-
latıldığı ifade edilen “kütüphanesiz okul kalmasın” 
projesinde de mesleki eğitim meyveleri yenmekte-
dir. 83 okula yapılacak kütüphanenin eşyaları Elazığ 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ndeki 90 öğrenci 
ve 5 öğretmen ile birlikte yapılmaya başlandığı 
duyuruldu.

Mesleki eğitimde 4 gün staj, 1 gün okul: 
Eğitime paydos sömürüye devam!
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“Geleceğin ustalarını 
arıyor”larmış…

Antep kapitalistler için sanayi cenneti, işçiler 
için sömürü cehennemi. Antep’te bir bil bordun 
fotoğrafı dolaşıyor bu aralar internette. “Geleceğin 
ustalarını arıyoruz” yazan billboard muhtemel ki bir 
Mesleki Eğitim Merkezi’nin afişi. Altında vaatlerini 
sıralamışlar:

“-Lise diploması
-181 ayrı meslek
-4 gün iş + 1 gün okul
-Sağlık sigortası
-767 TL net maaş
-MEB Destekli Europass Sertifikası”
Yanında da güzel güzel çalışma alanlarına dair fo-

toğraflar… Yani öğrencilere diyorlar ki okulda başarılı ol-
amadınız mı zorlamayın, “çırak” olun… Ailelerin eskiden 

öğrencilere tehdidiymiş ya “Seni veririm sanayiye” şimdi 
biraz modernleşmiş bir çağrı ile karşımızda: “Geleceğin 
ustalarını arıyoruz.”

Antep’te billboarda yansıyan çağrı AKP iktidarının 
eğitim politikalarından biridir. Mesleki eğitim üzerinden 
iş gücünü ucuza getirmenin bir yoludur. Öğrencileri hem 
okul hem iş aldatmacasıyla sömürmesinin adıdır. Bunun 
yanı sıra “Geleceğin ustalarını arıyoruz” demek çocuk 
işçiliğin meşrulaşmasıdır.

Geçtiğimiz günlerde Mersin’de narenciye paketle-
mede çalışırken Suriyeli Ula Kerem’in eşarbı makin-
eye takıldı. Başka bir çocuk işçi Kerem’i kurtarmaya 
çalışırken kolunu makineye kaptırdı. Ula Kerem hayatını 
kaybetti, diğer çocuk ise tedavi altına alındı.

“Geleceğin ustalarını arıyoruz” demek şimdinin ve 
geleceğin uysal kölelerini yaratma adımıdır…
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“Bu sistemin değişmesi gerek...”

Geçtiğimiz sene 9. sınıfa başladım. Okula gide-
mediğimiz için alışamadık. Genel derslerden bir 
anda meslek derslerine geçiş yaptık. Şimdi de sınıf-
ta 4 arkadaşımız karantinada. Tedirgin bir şekilde 
okula gidiyoruz. Derste tek düşüncem hasta olma-
dan eve gelmek.

Online eğitimden de hiçbir şey anlamadım. 
Zaten kardeşlerimle sırayla derslere girmek zo-
runda kaldık. Dersleri takip edemedik. Bu şekilde 
nasıl okuyacağız? Bize ya hasta olmayı göze al ya da 
okuma deniyor. Ben eğitim hakkımdan vazgeçmek 
istemiyorum. Okullarda önlem alındı deniyor, biz o 
önlemleri hiç görmedik. Geleceğimizi ve sağlığımızı 
hiçe saymayın.

- Ben Üsküdar’da bir meslek lisesindeyim. Bizim 
sınıfımızda iki tane pozitif arkadaş çıktı. Karantina 

başlamadı. Sonra ben ve bir arkadaşım daha pozitif 
çıktık. Ben tüm aileme hastalık bulaştırdım. 14 gün 
karantinada kaldık.

Ben de geçtiğimiz sene liseye başladım. LGS 
sınavına nasıl girdim neler yaptım hatırlamıyorum. 
Lise 1 de online eğitimle geçti. Liseye gideceğim 
için heyecanlanıyordum. Pek beklediğim gibi olma-
dı.

Hayattan ve okuldan pek umutlu değilim. Lise-
miz pazarlama lisesi. Okulun altında staj yapaca-
ğımız “mağazalar” bile hazır. Mezun olunca da en 
fazla burada çalışırsınız diyorlar. Ama ben geleceğe 
umutlu bakmak istiyorum. Bu sistemin değişmesi 
gerektiğini düşünüyorum.

Üsküdar’da bir meslek lisesi öğrencileri 
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Yeterli ve gerekli önlemler alınmadan başlayan 
eğitim-öğretim alanında yaşanan sorunlar devam 
ediyor.  Öğrenciler eğitimde yaşanan sorunların 
yanı sıra üretimin bir parçası olarak da bir dizi so-
runla karşı karşıya.

Mesleki ve teknik okulların bir kısmı erken 
açılırken bir kısmı ertesi hafta eğitime başladı. 
Bazı okullar öğrencilerden HES kodu isterken bazı 
okullarda istenmiyor. Okullara servis imkânı sağlan-
mıyor. Fiziki mesafe kurallarına uyulup sınıflar yarı 
yarıya azaltılırken, öğrenciler kendi imkanları ile 
maske ve dezenfektan kullanıyor. Belli okullarda ve-
lilere temizlik-ihtiyaç listesi verilirken belli okullarda 
para toplanıyor. Belli okullarda ise iki “bağıştan” 
birisinin seçilmesi isteniyor. Öğrencilere her gün 
aynı sıra, masa, bilgisayar vb. eşyaları kullanmasına 
yönelik uyarılar yapılıyor. Okula gitmeyen öğrenci-
lerin EBA üzerinden programlarına devam edilmesi 
beklenirken, bu olanaktan yararlanamasalar bile 
dersleri işlemiş olarak kabul edilecekleri belirtiliyor. 
Sermaye düzeni için eğitimle ilgili sorunların devam 
etmesinin bir önemi yok. Çünkü üretimin kesintisiz 
sürmesi, meslek liselerinde kalifiye ve ucuza çalış-
tırılacak milyonlarca öğrencinin hazırda bekliyor 
olması onlar için yeterli.

Bu yıl geçtiğimiz yıllardan farklı olarak 9. sınıfa 
başlayan teknik lise öğrencileri bölümlerini okula 
başlar başlamaz seçtiler. Toplum sağlığını hiçe sa-
yan bu kapitalist sistem üretim alanında bir aksa-
ma olmasın, genç işçiler bir an önce yetişsin diye 
bölümleri ilk yıldan seçtirme yoluna gitti. “Neyse ki 
meslek liselerimiz var!” diyen MEB yakın zamanda 
şu açıklamada bulundu: 

“Mesleki eğitimde öğrencilerin uygulama beceri-
lerini artırmada önemli katkısı olan döner sermaye 
kapsamındaki üretim kapasitesini artırmaya devam 
ediyor. Bu kapsamda 2019’da yapılan üretimden 

elde edilen gelir, 2018’e göre yüzde 40 artarak 400 
milyon liraya çıkmıştı. Kovid-19 salgını nedeniyle 
okullar uzun süre kapalı olmasına rağmen 2020’de 
de artış eğilimi devam ediyor. Bu yılın ilk 8 ayın-
da, meslek liselerinde üretimden elde edilen gelir, 
2019’un aynı dönemine göre yüzde 20 artarak 230 
milyon liraya ulaştı.”

Pandeminin ilk dönemlerinden bugüne maske, 
dezenfektan, koruyucu giysi (temassız ateş ölçer 
üretimi için de talimatlar verildi) gibi temel ihtiyaç-
ları meslek liselerine ürettirdiler. Eğitim emekçile-
rini üretim sürecinde “ustabaşı”na dönüştürdüler. 
Öğrencileri tam kapasite ile çalıştırmakla övün-
düler. 2023 Eğitim Vizyonu kapsamında yaptıkları 
açıklamalarda ise “özellikle sektörlerle çok güçlü iş 
birlikleri kurularak işgücü piyasaları ile uyumlu bir 
şekilde müfredat ve haftalık ders programlarında 
güncellemeler yapıldığını ve ulusal meslek stan-
dartları ile uyumlu hale getirildiğini” ifade ettiler.

İşçi-emekçilerin, gençlerin sağlığını hiçe sayan 
kapitalist düzen her geçen gün saldırılarını art-
tırmakta. Bir yandan fabrikaların çarkları dönsün 
diye emekçilerin canları hiçe sayılıyor. Öte yandan 
ise emekçilerin çocukları eğitim ve erken dönem 
sömürü ile sınanıyor. Meslek liseleri sermaye 
devletinin kâr odaklı baktığı “eğitim” kurumlarına 
dönüşüyor. Sermayenin ihtiyaçlarına göre şekille-
nen eğitim programlarında sömürü derinleşiyor. 
Meslek liseleri tamamen üretimin bir parçası olarak 
şekilleniyor.

Kriz ve pandeminin yarattığı ağır koşulların üste-
sinden gelmek için, toplumsal yaşamın her alanın-
da topyekûn bir mücadele örgütlemek gerekiyor. 
Geleceğimizi ellerimize alalım. Okul sıralarına-atöl-
yelerine sığdırmaya çalıştırdıkları dünyayı redde-
derek, gerçekten yaşayabileceğimiz yeni bir dünya 
için mücadeleyi büyütelim.

 Mesleki eğitimde sömürü derinleşiyor
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Meslek liselerinde bizler adeta bir fabrikada çalışı-
yormuş gibi çalıştırılıyoruz. Meslek liselerinde hatta bir 
fabrikanın ürettiğinden daha fazla ürünler üretilebiliyor 
ve gelir elde edilebiliyor. Üretilen ürünlerin kazancı ise 
emek harcayanlara yani bizlere değil yine sermaye dev-
letinin cebine giriyor.

Meslek liselerinin adeta bir fabrika gibi işlediğini 
ve milyonlarca lira kazanıldığını ise bizzat Milli Eğitim 
Bakanı Mahmut Özer “Bu yılın ilk on bir ayında meslek 
liselerimizin üretim geliri 678 milyon liraya ulaştı. Aralık 
ayıyla birlikte 2021 yılını çok daha büyük bir artış ile 
kapatmayı hedefliyoruz” sözleri ile açıklıyor.

Mahmut Özer’in kullandığı sözler bir gerçekliğin ifa-
desidir: “Meslek liseleri döner sermaye üreten alanlara 
dönüşmüş bulunuyor.”

Bizler ucuz emek gücü olarak çalıştırılırken onlar 
şunu diyorlar: “Meslek lisesi öğrencileri bu süreçte bir 

taraftan uygulama becerilerini artırırken diğer taraftan 
üretime katkıları ölçüsünde asgari ücret kadar gelir de 
elde edebiliyor” 

Buz sözler bizim emeğimizin sömürülmesinin gizlen-
mesi için kullanılıyor.

2021 yılının ilk on bir ayında 678 milyon lira üretim 
geliri elde edilirken, öğrencilere sadece 42 milyon lira, 
öğretmenlere ise 102 milyon liralık ödeme gerçekleş-
tiğinin ifade edilmesi, kimin kazandığını gösteriyor. 
Bizlerden gizlenmeye çalışılan emek sömürüsü işte bu 
sözlerle anlatılıyor. 

Emeğimiz gasp edilirken “kendilerini geliştirdikleri” 
ve “ürettiklerinden gelir elde ettikleri” tarzında cafcaflı 
sözlerin bir karşılığı yoktur. Bunlar yalnızca sömürünün 
makyajla gizlenmesi çabasının dışa vurumudur. Bu “dö-
ner sermaye” değil sömürüdür…

Bu “döner sermaye” değil sömürüdür…
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